

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI INFRASTRUKTURY**
(NR 183)
- **KOMISJI KULTURY I ŚRODKÓW
PRZEKAZU**
(NR 94)
- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ**
(NR 183)
z dnia 12 września 2013 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Infrastruktury (nr 183)

Komisji Kultury i Środków Przekazu (nr 94)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 183)

12 września 2013 r.

Komisje: Infrastruktury, Kultury i Środków Przekazu oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła **Stanisława Żmijana (PO)**, przewodniczącego Komisji Infrastruktury, rozpatrzyły:

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia prezydenckiego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (druk nr 1525).

W posiedzeniu udział wzięli: **Helena Kamińska** zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Przyrody Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, **Zbigniew Miłek** zastępca Dyrektora Biura Generalnego Dyrektora oraz **Katarzyna Maranda** zastępca dyrektora Departamentu Środowiska Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, **Iwona Wirant** starszy specjalista w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, **Grzegorz Kubalski** ekspert Związku Powiatów Polskich.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Joanna Góral**, **Sławomir Jakubczak**, **Elżbieta Kessel**, **Marcin Mykietyński**, **Dariusz Myrcha**, **Ewa Sarnecka** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Dariusz Dąbkowski**, **Radosław Radosławski** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):

Dzień dobry. Otwieram wspólne posiedzenie trzech sejmowych Komisji: Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, Kultury i Środków Przekazu oraz Infrastruktury. W imieniu przewodniczących – pani Iwony Śledzińskiej-Katarasińskiej, pana przewodniczącego Piotra Zgorzelskiego i własnym serdecznie państwa witam.

W porządku dzisiejszego posiedzenia mamy: rozpatrzenie wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia prezydenckiego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu. Projekt ustawy zawarty jest w druku nr 1525.

Witam także przedstawicieli instytucji zewnętrznych i organizacji społecznych, witam przedstawicieli pana prezydenta.

Czy są uwagi do zaproponowanego porządku? Nie ma. Dziękuję, zatem stwierdzam, że Komisje przyjęły porządek.

Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Bardzo proszę o przedstawienie projektu ustawy przedstawiciela pana prezydenta RP. Przepraszam, przechodzimy do technicznej czynności powołania podkomisji do dalszego procedowania nad tym projektem ustawy.

W imieniu prezydium trzech Komisji proponujemy podkomisję 17-osobową. Czy są inne propozycje? Nie ma, dziękuję.

Poddaję zatem pod głosowanie propozycję, aby podkomisja nadzwyczajna liczyła 17 osób.

Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Dziękuję. Proszę o podanie wyników.

Sekretarz Komisji Infrastruktury Marcin Mykietyński:

55 głosów za, brak przeciw, brak wstrzymujących się.

Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):

Bardzo dziękuję, zatem stwierdzam, że Komisje ustaliły liczbę posłów podkomisji nadzwyczajnej jako 17.

Prezydium proponują również, aby ustalić następujący parytet tej podkomisji: KP RP – 1 członek, SP – 1, SLD – 1, PSL – 1, PiS – 5 i PO – 8. Czy są inne propozycje? Nie ma. Bardzo dziękuję. Rozumiem, że parytet został przyjęty bez sprzeciwu. Sprzeciwu nie słyszę. Dziękuję.

Dotychczas w imieniu klubów zostały zgłoszone następujące kandydatury. W imieniu PiS – pan poseł Abramowicz, pani poseł Bubula, pani poseł Paluch, pan poseł Adamczyk i pan poseł Witko. W imieniu KP PSL – pan poseł Dąbrowski. W imieniu KP SLD – pan poseł Kamiński. W imieniu KP PO – pani poseł Augustyn, pani poseł Kidawa-Błońska, pan poseł Zawadzki, pani poseł Rozpondek, pani poseł Śledzińska-Katarasińska, pani poseł Sibińska, pan poseł Smolarz i poseł Żmijan. Proszę o kandydatury KP SP i RP – po 1 kandydaturze. Bardzo proszę.

Poseł Paweł Sajak (RP):

W imieniu Ruchu Palikota zgłaszam posła Michała Pacholskiego.

Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):

Proszę o powtórzenie nazwiska.

Poseł Paweł Sajak (RP):

Pacholski Michał.

Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):

Solidarna Polska? Nie ma zgłoszenia. Czy na sali jest ktoś z Klubu Solidarna Polska? Rozumiem, że pozostaje wakat, ponieważ już przyjęliśmy podkomisję 17-osobową. W związku z tym, że Komisje powinny określić pełny skład i powołać ten skład, proponujemy w imieniu prezydium pana posła Żaczka. Bardzo proszę, pani poseł.

Poseł Anna Grodzka (RP):

Chciałam poprosić o możliwość zgłoszenia kandydatury kolejnego posła z Ruchu Palikota, ponieważ mamy rzeczywiście niedoreprezentację w tej Komisji. Mamy jednego posła i wydaje się, że można byłoby przyjąć, że takie rozwiązanie jest sprawiedliwe.

Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):

Bardzo dziękuję, pani poseł. Celowo poddałem pod głosowanie liczbę posłów. Parytet także ustaliliśmy. W związku z tym, proszę mi wybaczyć, w tej chwili już nie możemy tego zmieniać. Tak, jest poseł z Solidarnej Polski.

Poseł Anna Grodzka (RP):

Jeśli jest poseł z Solidarnej Polski, to się wycofuję.

Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):

Jest z Solidarnej Polski, czyli już mamy jasność w sprawie.

Czy jest sprzeciw co do składu podkomisji nadzwyczajnej? Jeszcze raz przeczytam nazwiska państwa posłów: pan poseł Abramowicz, pani poseł Bubula, pani poseł Paluch, pan poseł Adamczyk, pan poseł Witko, pan poseł Smolarz, pani poseł Sibińska, pani poseł Augustyn, pani poseł Kidawa-Błońska, pan poseł Zawadzki, pani poseł Rozpondek, pani poseł Śledzińska-Katarasińska, poseł Stanisław Żmijan, pan poseł Pacholski i pan poseł Żaczek. Czy jest sprzeciw wobec tego składu podkomisji nadzwyczajnej? Nie ma. Bardzo dziękuję, zatem stwierdzam, że Komisje powołały podkomisję nadzwyczajną do rozpatrzenia prezydenckiego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu – projekt zawarty w druku nr 1525.

Wysokie Komisje, wobec wyczerpania porządku zamykam posiedzenie. Bardzo proszę członków podkomisji nadzwyczajnej o zbliżenie się do stołu prezydialnego. Bardzo dziękuję wszystkim państwu za udział w posiedzeniu.